
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL Nº 09 /17

Rawson (Chubut), 09 de febrero de 2017

VISTO: El Expediente Nº 003/2017-s.a.T.C.;

CONSIDERANDO: Que por los actuados referidos en el Visto, se tramita el

Concurso Privado de Precios N° 001/2017 destinado a la Construcción y Provisión de

Mueble de Cocina del primer piso del Edificio Principal de este organismo.;

Que con fecha 06 de febrero de dos mil diecisiete se llevó a cabo el acto de

apertura del mencionado Concurso Privado de Precios, presentándose las empresas LA

MEDIA LUNA S.R.L., REINHART STEINE y CARPINTERÍA SAN FRANCISCO de Benito

Echenique;

Que obrando en consecuencia, se han analizado las propuestas

económicas presentadas por los oferentes mencionados precedentemente cuyo resultado

se expone en el cuadro comparativo de precios anexado en los presentes actuados;

Que se agrega Nota N° 011/2017-s.a. T.C. del Servicio Administrativo, quien

informa que no existe impedimento para proceder a la contratación;

Por ello el TRIBUNAL DE CUENTAS RESUELVE:

Primero: ADJUDICAR el Renglón A del Concurso Privado de Precios N° 001/2017 a la

firma CARPINTERÍA SAN FRANCISCO de Benito Echenique por la suma de Pesos

VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCO CON 80/100 ($ 27.805,80).-

Segundo: ADJUDICAR el Renglón B del Concurso Privado de Precios N° 001/2017 a la

firma REINHART STEINE por la suma de Pesos DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS

CINCUENTA Y CUATRO ($ 19.954,00).-

Tercero: DESETIMAR la oferta presentada por la firma LA MEDIA LUNA S.R.L. por no

ser conveniente a los interese provinciales.-

Cuarto: Regístrese y vuelva al Servicio Administrativo a sus efectos.-

Pte. Dr. TOMÁS ANTONIO MAZA
Voc. Cr. SERGIO SANCHEZ CALOT
Voc. Cr. OSVALDO JORGE FRIC
SEC. DRA. IRMA BAEZA MORALES


